
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

 Responsabile di Settore : Dott. Pier Paolo TRIPALDI
 
 Responsabile del Procedimento : Alberto Lezzi

N°.  685 Registro Generale
DEL 12/09/2023

N°.  323 Registro del Settore
DEL 12/09/2023  

Oggetto :  Procedura comparativa per l’individuazione di un professionista da assumere con
contratto di lavoro subordinato, a tempo pieno e determinato, ai sensi dell’art. 110, c.1 del d.lgs.
267/00, in qualitá di responsabile del Corpo di Polizia locale – Modifica articolo 5 del bando. 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 685 del 12/09/2023(C.l. n. 736 del 12/09/2023) - Pag 1 di 4



Il sottoscritto Dr. Pierpaolo Tripaldi, con i poteri di cui al Decreto Sindacale n. 23 del 23.03.2023, 

Ritenuto: 
a) Di essere legittimato ad adottare l’atto; 
b) Di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare riferimento al codice di
comportamento e alla normativa anticorruzione; 
c) Di non incorrere in conflitti  di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare riferimento al codice di
comportamento e alla normativa anticorruzione; 
d) Di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al destinatario del provvedimento 
e) Di non essere al corrente di rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano avere interferito con la
decisione oggetto del provvedimento; 
f) Di emanare il provvedimento nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché delle
norme regolamentari; 
g)  Di impegnarsi  ad assolvere agli  obblighi  relativi  alla  trasparenza e alla  pubblicazione del provvedimento e delle
informazioni di esso contenute, nel rispetto della normativa vigente, e ove è ciò previsto dalla Legge;

Vista
 la deliberazione di Giunta comunale n. 234 del 10.08.2023 con la quale è stato approvato il Piano integrato  di attività e
organizzazione (PIAO) 2023/2025 ed in particolare la sezione 3.3. “Piano triennale dei Fabbisogni del personale”; 

Considerato che
 nella suddetta sezione è prevista la attivazione di una procedura comparativa per l’individuazione di un professionista
da assumere con contratto di lavoro subordinato, a tempo pieno e determinato, ai sensi dell’art. 110, c.1 del d.lgs.
267/00, in qualitá di responsabile del Corpo di Polizia locale;

Dato atto
che le assunzioni indette con la presente procedura sono previste nel Piano annuale delle assunzioni 2023 e che in
riferimento alle stesse non è stata esperita la procedura di mobilità volontaria di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 in
quanto facoltativa ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, mentre la mobilità obbligatoria di cui all’art. 34-bis del
D.Lgs.  n.  165/2001,  esperita  con  richiesta  prot.  n.  24432  del  31.07.2023,  ha  avuto  esito  negativo,  come  da
documentazione agli atti, in riferimento a tutti e due i posti messi a concorso; 

Considerato
 che con Determinazione RG n. 611 del 29.08.2023 si è proceduto alla approvazione del il bando per la copertura del
posto di Responsabile della Polizia Locale tramite procedura comparativa per l’individuazione di un professionista da
assumere con contratto di lavoro subordinato, a tempo pieno e determinato, ai sensi dell’art. 110, c.1 del D.lgs. 267/00,
predisposto in conformità alle norme vigenti e il relativo schema di domanda;

Dato atto che
Sul portale inPA è possibile  solo la sottoscrizione della domanda mediante uso dello stesso, senza ricorso ad altre
forme;

Ritenuto opportuno
Procedere a sostituire l’art. 5 del bando di selezione, con il seguente nuovo art. 5:

“Art. 5 Presentazione delle domande
La domanda di partecipazione alla selezione dovrà essere presentata  esclusivamente attraverso il Portale del Reclutamento inPA, previa
registrazione tramite SPID, CIE e CNS.
Dopo  aver  effettuato  l’autenticazione  accedendo  all’Area  personale  del  sito  inPA,  cliccando  su  “Curriculum”  si  deve  procedere  alla
compilazione di tutti i campi di interesse, in modo da predisporre il proprio CV. Nel caso di dubbi in merito alla compilazione delle sezioni
del Curriculum Vitae, consultare la sezione FAQ del portale disponibile al seguente link: https://  www.inpa.gov.it/faq-domande-e-risposte/
Conclusa  questa  operazione,  si  procede  alla  presentazione  della  domanda  di  partecipazione  alla  selezione,  ricercando  la  procedura
nell'apposita sezione. La domanda di candidatura si presenta in parte precompilata con i dati precedentemente inseriti nel proprio CV; è
sempre possibile modificare e/o integrare tali informazioni accedendo alle relative sezioni. Il candidato dovrà compilare le varie sezioni della
domanda di candidatura, seguendo la procedura proposta dal Portale, allegando i documenti richiesti. Nel caso in cui una sezione risultasse
già compilata sarà contraddistinta dal simbolo . Si consiglia, in ogni caso, di verificare i dati inseriti. Eventuali errori o anomalie rispetto

Determina  N° 685 del 12/09/2023(C.l. n. 736 del 12/09/2023) - Pag 2 di 4

http://www.inpa.gov.it/faq-domande-e-risposte/


ai requisiti richiesti dal presente bando sono segnalati attraverso il simbolo di un triangolo giallo vicino alla dicitura della sezione.
Nella domanda, tra le altre informazioni, i candidati dovranno dichiarare, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000, di essere in
possesso dei requisiti previsti dal presente bando.
La domanda può essere compilata anche in più momenti: i dati resteranno salvati nella propria area personale, nella sezione “le mie
candidature”. La domanda sarà valida e regolarmente presentata solo se si termina la procedura completando l'invio entro la “data chiusura
invio candidature” indicata per l'avviso selezionato.
Si avvisa che la domanda non deve essere sottoscritta, in quanto l'inoltro della stessa avviene tramite l'applicativo di autenticazione mediante
identità digitale.
Nel  caso  in  cui  venissero  presentate  più  domande  dallo  stesso  candidato,  verrà  presa  in  considerazione  l'ultima  domanda  trasmessa
cronologicamente (attestazione automatica da parte del sistema informatico), purché nei termini previsti dal presente avviso.
Al termine della compilazione, dopo aver eseguito l'invio, il portale consente di scaricare un riepilogo della domanda presentata. A tale
riepilogo sarà attribuito un codice ID associato in maniera univoca alla singola candidatura. Tale codice ID sarà utilizzato dall'Ente in
tutte le comunicazioni e pubblicazioni future per la presente procedura.
Il mancato rispetto, da parte dei candidati, dei termini e delle modalità sopra indicate per la presentazione della domanda comporterà la non
ammissibilità alla selezione. Non verranno prese in considerazione eventuali documenti o integrazioni della domanda inviati con modalità
diversa da quelle previste dal presente bando, ad eccezione di quelli espressamente previsti dalla Amministrazione.
Il Comune non assume la responsabilità in merito all’eventuale rallentamento della piattaforma web o a eventuali  problemi telematici
comunque imputabili a fatto di terzi, a caso fortuito o forza maggiore, che possano determinare l’impossibilità per il candidato di inoltrare
l’istanza di partecipazione nei termini previsti;  si consiglia quindi ai candidati di presentare la domanda in anticipo rispetto al termine
ultimo e comunque con adeguati margini di tempo.”.

Fatto presente che si procederà alla nomina della Commissione di idoneità con successivo provvedimento; 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 recante “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

Visto  il  D.Lgs.  n.  165  del  30.03.2001  concernente  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle
Amministrazioni Pubbliche”; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente C.C.N.L. comparto Funzioni Locali del 16/11/2022; 
Visto il DPR 445/2000;
Visto il D.Lgs. 11/04/2006 n. 198 recante il codice delle pari opportunità tra uomo e donna; 
Ritenuto dover provvedere in merito; 

D E T E R M I N A

1. Di modificare, per le motivazioni in premessa riportate, l’art. 5 dello schema di procedura comparativa per
l’individuazione  di  un  professionista  da  assumere  con  contratto  di  lavoro  subordinato,  a  tempo  pieno  e
determinato, ai sensi dell’art. 110, c.1 del d.lgs. 267/00, in qualitá di responsabile del Corpo di Polizia locale,
predisposto in conformità alle norme vigenti;

2. Di ripubblicare sul portale inPA il  bando così come emendato, allegato alla presente Determinazione, e di
pubblicare sul portale istituzionale e sul portale inPA apposito avviso informativo;



N°.  685 Registro Generale
DEL 12/09/2023

N° 323 Registro del Servizio
DEL 12/09/2023

Oggetto :  Procedura  comparativa  per  l’individuazione  di  un  professionista  da  assumere  con  contratto  di  lavoro
subordinato, a tempo pieno e determinato, ai sensi dell’art. 110, c.1 del d.lgs. 267/00, in qualitá di responsabile del
Corpo di Polizia locale – Modifica articolo 5 del bando. 

  

Il Responsabile del Settore

Dott. Pier Paolo TRIPALDI
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

IL MESSO COMUNALE
Ugento, lì Dott. Pier Paolo TRIPALDI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è rinvenibile per il 
periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Ugento.

Determina  N° 685 del 12/09/2023(C.l. n. 736 del 12/09/2023) - Pag 4 di 4


